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Betraktelse
Så har en bitvis kall och blåsig vår förhoppningsvis 
övergått i en varm känsla av sommar. I församlingen har 
personal lämnat – och kommit. I detta nummer av Källan 
presenterar vår nya pedagog Christina och vår nya kom-
minister Marie sig. Välkomna!

Sommar är för många förknippat med ledighet, resor och 
fritidshus. Andra tycker att ledigheten kan vara påfrestan-
de och vill helst ha en jämn takt över hela året. Person-
ligen har jag en enkel plan för min ledighet: Min avsikt 
är att resa så lite som möjligt och passa så få tider som 
möjligt. Jag önskar att ledigheten skall vara ’tid fylld av 
evighetens rymder’. Det är nämligen så lätt att förlora sig 
själv i alla vardagens måsten och sedan, likt den kvinna i 
Bibeln som tappade bort ett mynt ur sitt pannband, tving-
as vända upp och ner på hela sitt (inre) hus och lysa med 
lampa i varje (inre) vrå för att hitta det (sig själv) igen.

En sval tur på cykel mellan våra kyrkor kan vara ett sätt 
att i kyrkornas rymd uppleva hur generationer bakåt 
fyller nuet med en känsla av evighetens rymder.

Vad det kan betyda för mig att vardagens tid är fylld av 
evighetens rymder hoppas jag kunna meditera över i 
lugn och ro under min ledighet. Jag kommer att be att det 
skall finnas kvar i mig när sedan ledigheten är slut och 
att varje möte och varje relation jag har skall genomsyras 
av den närvarande evigheten. Jag hoppas att vi alla efter 
sommaren kan påminna varandra om att inte springa om 
vi istället kan promenera. Att vi under sommaren tränat 
på att njuta av vägen och inte bara haft målet i sikte. Att vi 
kan se på varandra och inse att varje människa, ni och jag, 
bär rymder av evigheten inom oss och den skall vi värna 
och hålla helig.

Gud, låt den insikten påverka våra liv och våra relationer!

Helena Törnklev
Kyrkoherde

Fika i parken
Varje torsdag kl 14.00-15.30 hälsas du välkommen till 
Fika i parken!

Det serveras kaffe och hembakta kakor av våra flitiga 
Kagekvingor. Vissa torsdagar kommer det bjudas på 
musik eller korta föredrag.

Parken betyder parken bakom Östra Torps försam-
lingshem och vid dåligt väder flyttar vi in i försam-
lingshemmet. Fikan har inget bestämt pris, du lägger 
vad du vill/kan.
För mer info - kontakta Eva Nilsson, 0768-56 20 21

Öppet i våra kyrkor
Församlingens nio kyrkor är öppna för besök under 
juni, juli o augusti 09.00-15.00.

Det går även bra att komma överens om en annan tid. 
Kontakta Kyrkogårdsförvaltningen, se kontaktuppgif-
ter på sista sidan.

15 juni får vi besök av Trellebelle
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JUNI

4/6   10.00 Mässa
Hel. trefaldighets dag Östra Torps kyrka
   15.00 Konsert ”Vänner” Barnkörer
   Södra Åby kyrka

11/6   10.00 Mässa
1 e. tref.   Östra Torps kyrka

13/6   19.00 Strandkyrkan
tisdag   vid Garnhuset, Beddingstrand

18/6   10.00 Mässa
2 e.tref.   Östra Torps kyrka

20/6   19.00 Strandkyrkan
tisdag   vid Garnhuset, Beddingestrand

24/6   11.00 Friluftsgudstjänst
Midsommardag  Parken, Östra Torp

25/6   10.00 mässa
Johannes Döp. dag   Östra Torps kyrka

27/6   19.00 Strandkyrka
tisdag   vid Garnhuset, Beddingestrand 

På midsommardagen - 24 juni - firar vi midsommar i 
Östra Torp!

Friluftsgudstjänst kl 11.00 i Utsikten, Östra Torps försam-
lingshem. Efter gudstjänsten äter vi sillamacka och jord-
gubbstårta tillsammans.

Allsång och musikunderhållning med Midsommarkören

Anmäler dig till lunchen, som är till självkostnadspris,  gör 
du till Eva Nilsson, 0768-562021, senast 20 juni.

Välkommen till kyrkan nära vattnet - 
Strandkyrkan!
tisdagar kl 19.00 - 20.00
13/6, 20/6, 27/6, 4/7
Garnhuset, Beddingestrand

Årets tema är Barnatro - kan en barnatro bära genom livet?

Vi firar andakt tillsammans med extra mycket musik. 
En hemlig gäst besöker oss vid varje tilllfälle.

Fika till självkostnadspris!

Välkommen till årets barnkörskonsert!

Vänner 
söndag 4 juni kl 15.00 i Södra Åby kyrka

Barnens dag
i Östra Torps församlingshem/park

tisdagen den 27 juni kl 10-14

ålder 6-10 år

Vi leker, pysslar och äter lunch tillsammans

Kalender Midsommarfirande

Under vårterminen har barnkörerna lärt sig sånger på 
temat vänskap och avslutar terminen med en konsert dit 
vi alla är välkomna.
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JULI

2/7   10.00 Mässa
4 e. tref.   Östra Torps kyrka

4/7   19.00 Strandkyrkan
tisdag   vid Garnhuset, Beddingestrand

6/7   19.00 Musik i sommarkväll
torsdag   Östra Torps kyrka

9/7   10.00 Mässa
Apostlaagen  Östra Torps kyka

13/7   19.00 Musik i sommarkväll
torsdag   Lilla Beddinge kyrka

16/7   10.00 Mässa
6 e.tref.   Östra Torps kyrka

20/7   19.00 Musik i sommarkväll
torsdag   Södra Åby kyrka

23/7   10.00 Mässa
Kristi förklarings dag Östra Torps kyrka

27/7   19.00 Musik i sommarkväll
torsdag   Äspö kyrka

30/7   10.00 Mässa
8 e. tref.   Östra Torps kyrka 

Torsdag 6/7 kl. 19.00 Östra Torps kyrka
Invigning Hornung & Möller flygel 
Östra Torps kyrka har fått en flygel av Hornung &Möller 
som ska invigas! Elisabeth Türck kommer att spela klassisk 
och modern pianomusik av bl.a. F Chopin, F M Bartholdy 
och M Feldman

Torsdag 13/7 kl. 19.00 Lilla Beddinge kyrka
Duo Dahlia – Harpa och Cello 
Julia Åhman, harpa och Daniel Furugren, cello har spelat 
tillsammans som duo i många år. De kommer framföra 
originalkompositioner som Elegia av Tedeschi, Fantasie av 
Huber, Mélodi av Charpentier och Svanen av Saint-Saëns, 
arrangemang till Ave Maria av Bach/Gounod, Silicienne av 
Fauré och Kanon av Pachelbel.

Torsdag 20/7 kl. 19.00  Södra Åby kyrka
Orgelmusik i Sommartid och Orgelvisning 
Den romantiska orgeln i Södra Åby kyrka är en av de få 
bevarade instrument av Salomon Molander. 
Organist Elisabeth Türck kommer att spela
30 minuter orgelmusik och det finns möjlighet att vara med 
på  en orgelvisning efteråt.

Torsdag 27/7 kl. 19.00 Äspö kyrka
Önskepsalmer med Helena Törnklev och Elisabeth Türck
Kom och sjung dina önske- och favoritpsalmer med oss och 
lyssna till psalmens historia!

Musik i sommarkvällKalender

KYRKVECKAN
1 juli Äspö
2 juli Klagstorp
3 juli Lilla Isie
4 juli Tullstorp
5 juli Lilla Beddinge
6 juli Östra Torp
7 juli Södra Åby
8 juli Hemmesdynge
9 juli Källstorp

Öppet 13-17
Guidad tur kl 15.00Fika

läs mer på nästa sida
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Under Kyrkveckan uppmärk-
sammas var och en av våra 
nio kyrkor lite extra.

Kyrkveckan startar i Äspö 
kyrka lördagen den 1 juli.

Vi bjuder på fika och erbjuder 
guidade turer.

VÄLKOMMEN TILL SOMMARÖPPNA KYRKOR

Äspö kyrkas äldsta delar, de två 
långhusvalven samt dopfunten, är från 
12-1300-talet. Kor, absid och kyrktor-
net byggdes om på 1800-talet.
De remarkabla välbevarade kalk-
målningarna skapades vid slutet av 
1400-talet. Man kan se Adams och 
Evas skapelse där Eva kommer fram ur 
Adams revben.

Äspö kyrka ligger cirka 4,5 km nordöst 
om Smygehamn, 5 minuter med bil.

Lilla Isie kyrka byggdes 1858 och 
ligger numera i Västra Torps by. Den 
har ersatt den medeltida kyrka som låg 
i Lilla Isie by. 
Från den medeltida kyrkan finns dop-
funten kvar. I vapenhuset hänger Karl 
XII:s kungavapen från 1697. Prediksto-
len är från 1858.

Lilla Isie kyrka ligger ca 6 km nordväst 
om Smygehamn, 9 minuter med bil.

Övriga foto - församlingens bildarkiv

Lilla Beddinge kyrka är byggd 1882 
och den är ritad av domkyrkoarki-
tekten Helgo Zettervall. En tidigare 
medeltida kyrka låg i det som idag är 
norra delen av byn. Idag finns endast 
kyrkogården kvar. Dopfunten är från 
11-1200-tal och altartavlan är från 
1800-talet. 

Lilla Beddinge kyrka ligger ca 5 km nordöst 
om Smygehamn, 8 minuter med bil.

Östra Torps medeltida kyrka revs och 
ersattes av en ny och större år 1880. 
Olyckligtvis brann den ned till grun-
den 1909, under gudstjänsten på palm-
söndagen. En ny kyrka byggdes 1911. 
Predikstolen och altartavlan är från 
1500-talet. Dopfunten erattes med en 
ny 1913.

Östra Torps kyrka ligger cirka 1,5 km norr 
om Smygehamn, tre minuter med bil.

Tullstorps kyrka är en ovanlig kors-
kyrka från 1840-talet. Den ersatte en 
medeltida kyrka från 1100-talet. Bakom 
kyrkan fanns galgbacken. Den var i bruk 
ända in på 1800-talet. På kyrkogården 
finns en runsten från 1000-talet. 
Ett åttkantigt centraltorn reser sig till en 
spets med varje sida utformad som en 
gavel med dekormurning. 

Tullstorps kyrka ligger ca 11 km nordöst 
om Smygehamn, 14 minuter med bil.

I Källstorp fanns en kyrka på 1200-ta-
let. Den kyrkan revs och det byggdes 
en i nygotisk stil på 1850-talet. Lite an-
norlunda och iögonfallande är tornets 
vattenutkastare som är i form av drak-
huvuden som sitter ett i varje hörn. 

Källstorps kyrka ligger ca 8 km 
nordöst om Smygehamn, 11 minuter 
med bil.

Hemmesdynge kyrka är en medeltid-
skyrka, invigd till Jesu moder och kalls 
även S:ta Maria kyrka. 
Korets två valv är från 1100-talet. På 
1400-talet slogs ytterliggare två valv 
över långskeppet som var något bre-
dare. Under mitten av 1800-talet slogs 
ett tredje valv upp. Dopfunten är från 
1100-talet. Altartavla, kyrkkronor och 
predikstol är från 1800-talet. 

Hemmesdynge kyrka ligger ca 4 km norr 
om Smygehamn, 5 minuter med bil.

I Södra Åby ersattes den gamla med-
eltida kyrkan av den nutida år 1869-70. 
Stenar från den gamla kyrkan finns 
inmurade och är alltså återanvända i 
den nya. Från den medeltida kyrkan 
har dopfunten bevarats. Predikstolen 
och altaret är båda från 1600-talet. 

Södra Åby kyrka ligger ca 8 km norr 
om Smygehamn, 10 minuter med bil.

Nuvarande Klagstorps kyrka är från 
1800-talet. Tidigare låg här en medel-
tidskyrka. En genomgripande reno-
vering gjordes 1939. Karl XII:s vapen 
från 1698 finns bevarat. Dopfunten och 
predikstolen är från andra halvan av 
1800-talet.

Ö Klagstorps kyrka ligger cirka 7 km 
norr om Smygehamn, 8 minuter med bil.
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Torsdag 3/8 kl. 19.00  Källstorps kyrka
Primula 
Med musik som svävar mellan jazz och indie tolkar och 
skapar bandet Primula varandras musik med en äkthet och 
innerlighet som får lyssnaren att rysa. Med bakgrund i pop, 
rock och jazz flätas fyra färgstarka röster samman i mjuk, 
allvarlig och lekfull nästan spirituell musik. 
Ella Cronberg, sång, Jim Base, gitarr, Olle Lannér Risenfors, 
bas ,Christoffer Hedén, trummor

Torsdag 10/8 kl. 19.00  Klagstorps kyrka
Fyren
Fyren är en trio som bjuder på visor i sommarton av tonsät-
tare såsom Sofia Karlsson och Georg Riedel, samt nyskriva 
original i jazzton. 
Maja Svantesson, sång, Isaak Peyer, gitarr, Isak Ingvarsson, 
basklarinett och tenorsaxofon

Torsdag 17/8 kl. 19.00  Lilla Isie kyrka
Trelleborgs Karameller 
Spelmansmusik med Trelleborgs Karameller som kommer 
att bjuda på blandad musik. Bas, gitarr och såklart durspel är 
givna instrument som finns med.

Torsdag 24/8 kl. 19.00  Hemmesdynge kyrka
Klassisk sång och musik 
sång och flöjt Majken Holmström, kontrabas Martin Lund-
berg, piano Karl-Johan Johansson

Torsdag 31/8 kl. 19.00  Tullstorps kyrka
Livets källa - vatten. Låt den följa med vågorna genom sång 
med Johanna Haglund, Lilly Andreasson, kontrabas Martin 
Lundberg, piano Karl-Johan Johansson, Simon Ekberg

3/8   19.00 Musik i sommarkväll
torsdag   Källstorps kyrka

6/8   10.00 Mässa
9 e. tref.   Östra Torps kyrka

10/8   19.00 Musik i sommarkväll
torsdag   Klagstorps kyrka 

13/8   10.00 Mässa
10 e. tref.  Östra Torps kyrka

17/8   19.00 Musik i sommarkväll
torsdag   Lilla Isiekyrka

20/8   10.00 Mässa
11 e. tref.  Östra Torps kyrka

24/8   19.00 Musik i sommarkväll
torsdag   Hemmesdynge kyrka

27/8   10.00 Mässa
12 e. tref.  Östra Torps kyrka

31/8   19.00 Musik i sommarkväll
torsdag   Tullstorps kyrka  

AUGUSTI
Musik i sommarkvällKalender

I nästa nummer av Källan
- anmälan till konfirmation
- uppstart av körer, öppen förskola, spelkyrka, bibelstu-
diegrupp
- leva vidare grupp
- hamnen Smygehamn 101 år
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Vem är då Christina?
Först vill jag säga hej och jag tycker att det ska bli roligt att 
få arbeta som församlingspedagog i er församling. Sedan jag 
började arbeta här i januari har jag hunnit träffa en del av er 
församlingsbor. 

Jag är väl förankrad i Svenska kyrkan och har många års 
erfarenhet av församlingsarbete. Sedan tolv år bor jag med 
min familj i Rydsgård, där jag tycker om olika projekt i hus 
och trädgård. Ett annat intresse jag har är bilar, både att 
köra och utställningar. Som person är jag positiv, glad och 
nyfiken på livet. 

Möten med människor i olika sammanhang tycker jag är 
intressant och spännande. Vi har så mycket som vi kan lära 
av varandra och i gemenskapen finns så mycket som vi kan 
glädjas åt tillsammans. Jag ser mycket fram emot att få möta 
er och lära känna både er och er församling. 

Hej!
Mitt namn är Marie Astrén och jag är ny präst i Källstorps 
församling. Jag har tidigare arbetat i förskola, skola och i 
andra församlingar. Jag har under hela mitt liv arbetat med 
människor i olika åldrar.

Jag tror att möten, oss människor emellan tillhör det 
viktigaste i livet. För mig är möten med andra människor – 
Gudsmöten – och oerhört värdefulla. Jag tänker att oavsett 
var vi befinner oss i livet, så behöver vi mötesplatser där vi 
öppnar upp för det himmelska.

Jag ser framemot att få träffa Er, församlingsbor och andra 
och välkomnar Er till oss, på våra gudstjänster, i våra aktivi-
teter eller i enskilda samtal.

 

Luddvårlök
Luddvårlök tillhör liljeväxtfamiljen och är en flerårig ört 
som blir ungefär 10 cm hög. I södra Sverige ser vi den men 
vi kan lika gärna se den växa i Medelhavsområdet, Algeriet 
eller Ukraina.

Luddvårlök är den enda av de svenska arterna i släktet som 
har ludna blomskaft och hylleblad som är ludna på utsidan.

Vi är glada att ännu ett år fått se denna fridlysta vårblomma-
växa på våra kyrkogårdar och vi ser redan fram emot nästa 
vår. Spännande - kanske ser vi den på fler ställen?
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Östra Torps kyrkoväg 3-13
231 78 Smygeham

Församlingsexpedition
Susanne Jeppsson

Besök och telefon
Helgfri må, ti, to      kl. 10.00 - 12.00

Telefon            0410-261 67

kallstorps.forsamling@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsförvaltningen
Besök enligt överenskommelse

Telefon
Vardagar    kl. 08.00-16.00
Administration
Maria Jönsson  0703-92 43 07
Utemiljö
Felicia Rosberg  0768-56 20 24

kallstorps.kyrkogardsforvaltningen@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/kallstorp

Kyrkoherde
Helena Törnklev
0703 - 92 43 61
helena.tornklev@svenskakyrkan.se

Komminister/Präst
Marie Astrén
0768-56 20 25
marie.astren@svenskakyrkan.se

Kamrer
Sandra Ljungqvist
0768-56 20 23
sandra.ljungqvist@svenskakyrkan.se

Diakoniassistent
Eva Nilsson
0768-56 20 21
eva.nilsson@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog
Christina Ahnfeldt
0703-92 01 17
christina.ahnfeldt@svenskakyrkan.se

Musiker/Organist
Elisabeth Türck
0703-92 01 88
elisabeth.tuerck@svenskakyrkan.se

Förtroendevalda
Kyrkorådets ordförande
Johnny Vestergaard
0708-40 77 80

Begravningsombud
Peter Nilsson
0738-12 12 50
peter@pmmiljomusik.se

Personal

Informationstelefon
0703-92 43 63
Vi läser upp församlingens aktiviteter i veckan. 
Uppdateras varje helgfri måndag.

Kyrktaxi
Vi erbjuder kyrkskjuts med taxi till gudstjänster och 
kyrkans aktiviteter. Ange kyrktaxi när du/ni beställer. 
Ring Mårtenssons 0410-260 78.

Ansvarig utgivare är Helena Törnklev  Tryck: Exacta, Malmö

Viktigt angående växter 
på kyrkogårdarna
Personalen i Källstorps församling tar 
hand om klippning och plantering av bux-
bom samt klippning av vintergröna buskar 
på samtliga gravplatser.
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